
  Dato for revision 

Praksisbeskrivelse for Absalonlægerne, Fabriksvej 6, 4200 Slagelse 
 

Om klinikken: 

Vi er 3 speciallæger i almen medicin: Annette Houmand, Pia Skotte og Mie Korsbæk 

Personale: Sygeplejersker Line Holmen og Marlene Jespersen. SSA Tine Nielsen og Heidi Hærborg Busch, 

sekretær Sara Bøttcher + stud med hold.  

Klinikken ligger centralt i Slagelse med ca 1 km gå/cykelafstand fra Slagelse Station/busstation.  Hvis du 

kommer i bil, har vi masser af gratis parkeringspladser.  

 

Åbningstider: 

Mandag, tirsdag, onsdag og fredag 8-16, torsdag 8-17 

Uddannelseslæger arbejder typisk 8-16, så de har en fast fridag hver anden uge. Den gennemsnitlige 

arbejdstid er dermed 36 timer.  Den sidste time pr uge vil blive udlignet via dit afspadseringsregnskab i 

forbindelse med kursusdage. 

  

Uddannelseslægens arbejdsdag: 

kl 8 -9,30: se patienter 

Kl 9,30 til 9,45 papirarbejde 

Kl 9,45 – 10:  kaffepause 

10-11,30 patienter 

11,30-11,45 forberedelse til supervision ved kollega 

11,45-12,15 supervision ved kollega 

12,15-12,30 opfølgning på supervision 

12,30-13,00 frokost 

13-15,15 se patienter  

15,15-16,00: papirarbejde:  læse frem i skema, læse op på fagligt, følge op på dagens patienter. 

Du vil se både akutte og elektive patienter.  Hvilke patienttyper du vil se, afhænger af din erfaring og af 

hvad din vejleder og du aftaler.  

 

 

Intro i klinikken: 

Tilrettelægges i udgangspunkt i et forløb på 2 uger, hvor du lærer klinikkens funktioner og ansatte at kende 

og hvor du introduceres til vores it system og instrukser.  Du vil i udgangspunkt få undervisning af alle 

personalegrupper:  din vejleder, klinikkens øvrige læger, sygeplejersker, SSA og sekretær.  

 

Uddannelsesforhold i praksis: 

Du har dagligt mulighed for akut supervision ved behov og derudover er der fast supervision i 30 minutter 

midt på dagen.  Derudover vil du få daglig faglig feedback ved en kollega. 

Udover dette vil der blive afsat tid til Direkte supervision; hvor tutorlæge og uddannelseslæge sammen 

har  en konsultation med én patient. Det kan både være uddannelseslægen og tutorlægen som forestår 

selve konsultationen. Det er meningen, at dette kan benyttes til ”fluen på væggen” supervision, - og disse 

tider er derfor også meget velegnet til at få kompetencevurderet mål, hvor der skal benyttes direkte 

observation. Indirekte supervision; Vi opfordrer vores uddannelseslæger til at benytte 

Supervisionsportalen, som er en app det downloades til ens telefon. Når man har registreret sig via 

laeger.dk,  så kan uddannelseslægen benytte sin egen mobil telefonen til GDPR sikkert at optage 

konsultationer, som derefter kan gennemgås med vejlederen, enten på en computer eller en telefon. 

Videoerne bliver kun glemt i 3 mdr ad gangen.  

 

  

https://supervisionsportalen.dk/app/
https://laeger.dk/foreninger/plo-efteruddannelse/tilskud-fra-fonden/supervisionsportalen
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Vores forventninger til uddannelseslægen:  

- at du læser forud i din kalender, så du er forberedt til dine elektive konsultationer og kan nå at tale med 

din vejleder om tvivlsspørgsmål på forhånd. 

- at du indgår i vores team og er loyal, pligtopfyldende og respektfuld overfor patienter og alle 

personalegrupper.  

Efter ca 3 måneder vil der blive lavet 360 graders evaluering i forhold til dit ophold i klinikken. Denne vil 

blive gennemgået af din vejleder.   

2 gange hver måned skal du udfylde Regionens fraværsliste i Mine Apps.  
 

Øvrige info om klinikken: 

Vi superviserer dig i POC ultralydsscanning ud fra den interesse/det niveau du befinder dig på. 

 

Ferie og fravær: 

Tilrettelægges efter aftale med klinikledelsen.  

 

FAQ vedr fravær 

 

Hvor meget tæller fravær ifm. en kursusdag?  

En kursusdag = 7,4 timer, også på deltid.   

Timerne kan afspadseres på et senere tidspunkt eller de kan indgå i den samlede ugentlige arbejdstid. F.eks. 

hvis en uddannelseslæge er på 30 timer/uge og deltager på en kursusdag, så er der 22,6 timer tilbage i 

praksis den uge.   Obligatoriske kursusdage skal registreres i fraværsappen, men tæller ikke med i de 10 % 

fravær.   Ikke obligatoriske kursusdage tæller med i de 10 % fravær.  

 

Hvordan regnes en lægevagt ift. afspadsering?  

Lægevagten afspadseres time til time. Uddannelseslægen kan ikke forvente at timerne afspadseres dagen 

efter, men husk 11-timers reglen. 11-timers reglen gælder den også i fase 3.  

 

Må KBU-læger komme på fokuseret ophold?  

Ja, det må de gerne efter aftale med ledelsen. Men vær opmærksom på, at det tæller med i de 10 % fravær.   

 

Sygdom?  

Alt sygdom skal registreres i fraværsappen på første sygedag. Husk at weekender tæller med i sygedagene, 

hvis uddannelseslægen ikke er raskmeldt.   

 

Hvordan registerets fravær på returdagene?  

Hvis uddannelseslægen er fraværende på returdagen, skal det registreres på afdelingen. Tutorlægen kan 

evt. kontakte UAO på afdelingen.   

 

Hvor meget ferie må uddannelseslægen afholde?  

Maksimalt 4 uger inden for 6 måneder. Mere end det går ud over uddannelseskvaliteten.   

Hvis KBU-lægen ikke har holdt ferie på sygehuset, skal AMU have besked, så de kan kontakte UAO, da ferie 

skal fordeles ligeligt mellem de to KBU-forløb.  

 

Har en H-læge ret til kursusdage ud over de obligatoriske?  

Nej, men de har mulighed for at deltage i ekstra kursusdage ud over de obligatoriske, hvis det passer ind i 

praksis planlægning.   

 
Sidst opdateret den 30/6/25 

https://app-rsjdxp-cms-prod-001.azurewebsites.net/media/xsum2tq1/vejledning_mit-fravaer-naervaer_uddlaeger.pdf

